UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLVHGĐ Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2025

V/v tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu một số quy định pháp luật về

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật”

Kính gửi:

 - Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin cấp huyện;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT cấp huyện;

- Ban Biên tập Đài Truyền thanh cấp xã.

Thực hiện Công văn số 17/BTC ngày 16/6/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu một số quy định pháp luật về phòng, chống tội phạm, vi

phạm pháp luật” về việc phát động, hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu một

số quy định pháp luật về phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật” do Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh thành lập; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền những nội dung tại Công văn số 17/BTC ngày 16/6/2025

của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu một số quy định pháp luật về

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật” trên đài truyền thanh cấp xã; bảng tin

điện tử, trang/cổng thông tin điện tử, mạng xã hội,…; tăng cường các tin, bài,

phóng sự, các bài viết chuyên sâu về phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật…

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và

toàn thể Nhân dân trên địa bàn tỉnh biết và tham gia.

Bám sát các nội dung cụ thể tại Công văn số 17/BTC ngày 16/6/2025 của

Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu một số quy định pháp luật về phòng,

chống tội phạm, vi phạm pháp luật” để có hình thức thông tin, truyên truyền phù

hợp, hiệu quả với điều kiện cụ thể của địa phương, đơn vị.

2. Văn phòng Sở, các đơn vị trực thuộc

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động triển khai công tác thông

tin, tuyên truyền trên các kênh truyền thông nội bộ (trên Trang thông tin điện

tử/Fanpage, Zalo, Facebook,… và các nền tảng truyền thông xã hội khác).

Ghi chú: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến

trên mạng Internet, tại địa chỉ: https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn. Vòng loại

Cuộc thi diễn ra từ ngày 16/6/2025 đến hết ngày 15/7/2025. Chung kết Cuộc thi

được tổ chức trong vòng 15 ngày sau khi vòng loại kết thúc (thời gian cụ thể sẽ

được thông báo sau).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Hội đồng PPPB,GDPL tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/h chỉ đạo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (b/c);

- Các phòng, đơn vị (t/h);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T17:02:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T19:14:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T19:14:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T19:15:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!